北京大北农科技集团股份有限公司   上市公告书

 31

十二、发行人律师对本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师北京市天元律师事务所认为：

发行人本次发行已经依法取得了必要的批准和授权;本次发行的发行对象符

合《注册管理办法》等法律法规的相关规定；本次发行的发行过程符合《注册管

理办法》等法律法规的有关规定，发行结果公平、公正；本次发行的《认购邀请

书》《申购报价单》和《股份认购合同》的内容和形式符合《注册管理办法》等

法律法规的相关规定，该等文件合法、有效；发行人尚需办理本次发行的新股证

券登记1以及增加注册资本与修改公司章程的工商变更登记备案手续。

1 截止本上市公告书出具日，公司已办理完成本次发行的新股证券登记手续。

北京大北农科技集团股份有限公司   上市公告书

32

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

2024 年 8 月 5 日，中国证券结算登记有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：大北农；股票代码为：002385；上市地点为：深圳

证券交易所。

三、新增股份上市时间

新增股份的上市时间为 2024 年 8 月 15 日。

四、新增股份的限售安排

发行对象认购的股票限售期自本次新增股份上市之日起 6 个月，自 2024 年

8 月 15 日（上市首日）起开始计算。本次发行结束后因公司送股、资本公积金

转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排，限售期结束后发行

对象减持认购的本次向特定对象发行的股票按中国证监会和深交所等监管部门

的相关规定执行。若国家法律、法规或其他规范性文件对向特定对象发行股票的

限售期等有最新规定或监管意见，公司将按最新规定或监管意见进行相应调整。

北京大北农科技集团股份有限公司   上市公告书

 33

第四节 股份变动及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2024 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份

数量（股）

1 邵根伙 1,014,200,026 24.66 449,635,000

2
浙商银行股份有限公司－国泰中证畜牧

养殖交易型开放式指数证券投资基金
72,597,440 1.77 -

3 赵雁青 54,149,093 1.32 -

4 邱玉文 49,725,299 1.21 -

5
中国农业银行股份有限公司－中证 500

交易型开放式指数证券投资基金
38,850,429 0.94 -

6 香港中央结算有限公司 34,131,222 0.83 -

7 李凤琴 32,104,389 0.78 -

8
南方基金－农业银行－南方中证金融资

产管理计划
23,469,000 0.57 -

9
大成基金－农业银行－大成中证金融资

产管理计划
23,469,000 0.57 -

10
广发基金－农业银行－广发中证金融资

产管理计划
23,469,000 0.57 -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2024 年 8 月 1 日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，公司截至 2024 年 8

月 1 日的前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）
持有有限售条件

股份数量（股）

1 邵根伙 1,014,200,026 23.46 449,635,000

2
浙商银行股份有限公司－国泰中证畜牧

养殖交易型开放式指数证券投资基金
75,600,490 1.75 -

3 赵雁青 65,760,081 1.52 18,126,888

4 邱玉文 52,575,039 1.22 15,105,740

5 香港中央结算有限公司 50,512,964 1.17 -

北京大北农科技集团股份有限公司   上市公告书

 34

6
中国农业银行股份有限公司－中证 500

交易型开放式指数证券投资基金
46,161,329 1.07 -

7 杨林 37,600,000 0.87 -

8 UBS AG 31,524,725 0.73 29,607,250

9
中国太平洋人寿保险股份有限公司－传

统－普通保险产品
26,926,513 0.62 -

10 李凤琴 26,784,289 0.62 -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 799,561,503 19.44 1,011,041,865 23.38

二、无限售条件的流通股 3,312,680,025 80.56 3,312,680,025 76.62

三、股份总数 4,112,241,528 100.00 4,323,721,890 100.00

（二）对公司资产结构的影响

发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所

下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，

也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目围绕公司主营业务开展，系现有业务的扩展和补

充，是公司完善产业布局的重要举措。项目实施完成后，公司的主营业务保持不

变，公司业务规模和收入规模都将有所扩大。因此，不会导致上市公司业务发生

变化，亦不产生资产整合事项。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公

司现行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司董事、监事、高管人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影

响，公司董事、监事、高级管理人员及科研人员不会因本次发行而发生重大变化。

若公司拟调整上述人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露

北京大北农科技集团股份有限公司   上市公告书

 35

义务。

（六）关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、